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Przed Kościołem Katolickim, w naszych czasach, stają nowe zadania. Dla wierzących 

nowa wiosna Kościoła, ożywienie wiary, zadanie, które należy podjąć czerpiąc inspi-

rację z nauczania Soboru Watykańskiego III. Temu winna służyć ścisła współpraca dusz-

pasterzy i świeckich w rozumieniu, że wyznawanie wiary w Boga nie jest prywatną sprawą 

człowieka, ale całej wspólnoty kościoła.

 „Kto mnie wyzna przed ludźmi, tego i Ja wyznam przed moim Ojcem, który jest w niebie”.

Na takiej podstawie winno opierać się budowanie dobra wspólnego jakim jest Kościół, społeczeństwo Oj-

czyzna, . Potrzebna więc jest współpraca wszystkich ludzi Kościoła. Potrzeba ożywionej pracy i wysiłku, aby 

odpowiedzieć na wyzwania współczesnych czasów dobrze rozumianą NOWĄ EWANGELIZACJĄ.

 Jest wielka potrzeba zaangażowania jak największej grupy ludzi, którzy stanowią jedność z kościołem i pra-

gną rozwiązywać trudne problemy społeczne czasów nam współczesnych. 

W Ewangelii znajdujemy olbrzymią przestrzeń prawdy i fundament moralny. 

Demokracja bez moralności, jak pokazuje rzeczywistość dnia codziennego, 

sprzyja rozwojowi wielu zagrożeń. Potrzeba więc ludzi, którzy znają i dobrze 

rozumieją społeczną naukę Kościoła i będą ją realizować w życiu i przekazywać 
innym. I stąd pomysł powołania Stowarzyszenia.
        (. . .)



Stowarzyszenie „Św. Jacek” powstało w mar-
cu 2010 r.  z inicjatywy ks. Ryszarda Zaborka 

 - Proboszcza Parafii p. w. św. Jacka w Leszczy-
nach. Data wpisu Stowarzyszenia do Krajowego 
Rejestru Sądowego nastąpiła w dniu 07.06.2010 r.,  
nr KRS 0000357962. Pełna nazwa stowarzyszenia 
„STOWARZYSZENIE DZIAŁAJĄCE NA RZECZ 
SPOŁECZNOŚCI PARAFII ŚWIĘTEGO JACKA 
W LESZCZYNACH”.

 Obecnie Stowarzyszenie „Św. Jacek” liczy 24 
członków zwyczajnych i 3 członków honorowych.
Celem Stowarzyszenia „Św. Jacek”  jest szerzenie 
kultury, sztuki i ochrona dóbr kultury oraz tradycji 
lokalnej, integracja społeczności.
Stowarzyszenie realizuje swe cele poprzez:
•	 Wspieranie i pomoc w realizacji inwestycji pro-

wadzonych przez parafię,
•	 Inicjowanie i wspieranie działań ukierunkowa-

nych na rozwój i popularyzację kultury fizycz-
nej, rekreacji, kultury i sztuki oraz rozrywki,

•	 Współpracę z władzami samorządowymi oraz 
rządowymi, organizacjami pozarządowymi, ko-
ściołem parafialnym, organizacjami społeczny-

mi oraz przedsiębiorstwami,
•	 Skupienie wokół Stowarzyszenia osób pragną-

cych działać na rzecz społeczności parafii Lesz-
czyny,

•	 Wspieranie działalności innych osób i instytucji 
zbieżnej z celami Stowarzyszenia „Św. Jacek”,

•	 Pomoc rzeczowa osobom najuboższym.
 Przyszli członkowie Stowarzyszenia  
„Św. Jacek” zanim ono powstało angażowali się 
w różne prace na rzecz parafii p. w. św. Jacka w Lesz-
czynach.
 W 2009 r. m. in. pomagali ks. proboszczo-
wi w pozyskaniu z Urzędu Marszałkowskiego woj. 
świętokrzyskiego dotacji na renowację zabytkowej 
ambony w ramach projektu pt. „Prace konserwa-
torskie wystroju wnętrza kościoła - konserwacja 
techniczna, estetyczna wraz z pracami pozłotni-
czymi ambony” (umowa nr 12/DW/09). 
 Głównym celem konserwacji było zatrzy-
manie procesu destrukcji drewna, zarówno struk-
tury ambony jak i elementów jej wystroju (poprzez 
wykonanie konserwacji technicznej). Konserwa-
torzy wykonali rekonstrukcję elementów snycerki 
ambony wraz ze złoceniem. 
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Widok ambony przed 
renowacją (luty 2009).

Widok ambony po 
renowacji 

(wrzesień 2009).

Widok chóru przed renowacją (luty 2010)

 W 2010 r. parafia pozyskała z Urzędu Mar-
szałkowskiego woj. świętokrzyskiego kolejną dota-
cję, tym razem na renowację zabytkowego prospek-
tu organowego i chóru w ramach projektu pt. „Prace 
konserwatorskie wystroju wnętrza kościoła - kon-
serwacja prospektu organowego i chóru” (umowa 
nr 22/DN/10). Wymienione inwestycje uzyskały 
aprobatę Urzędu Marszałkowskiego, który udzielił 
wsparcia w formie dofinansowania częściowego. 

4



 W ramach renowacji, balustradę chóru 
i  prospekt organowy, poddano pełnej konserwacji 
techniczno-estetycznej, która miała na celu przy-
wrócenie pierwotnych właściwości technicznych 
drewna i pozostałym użytym materiałom. Ponad-
to wykonano zabiegi estetyczne: odsłonięcia scale-
nia pierwotnej polichromii (która stanowi komplet 
drewnianego wyposażenia kościoła) oraz odsłonię-
cia i uzupełnienia rekonstrukcji złoceń, w celu przy-
wrócenia im pierwotnego charakteru.

 Rok 2010 był bardzo ważną datą w histo-
rii Kościoła i Parafii p. w. św. Jacka w Leszczynach, 
ponieważ na ten rok przypadało 400-lecie istnie-
nia świątyni w Leszczynach. W 1610 r. bp Tylicki 
ufundował w miejscowości Leszczyny kościół. 
Świątynię tę dedykował wielkiemu dominikaninowi 
– św. Jackowi Odrowążowi. Parafia do tak piękne-
go jubileuszu rozpoczęła przygotowania jeszcze za 
poprzednich proboszczów ks. Tadeusza Wojtasiń-
skiego i ks. Henryka Dudka (zm. dn. 05.09.2007 r.). 
 Stowarzyszenie „Święty Jacek” we współpra-
cy z ks. proboszczem Ryszardem Zaborkiem oraz 
pozostałymi księżmi z parafii postanowiło nadać Ju-
bileuszowi szczególny charakter i oprawę. Trzydnio-
wy cykl imprez towarzyszących (15-17.08.2010r.), 
poprzedziły Misje Święte, które zostały przeprowa-
dzone przez ks. dr Andrzeja Kaszyckiego - Kancle-
rza Kurii Kieleckiej oraz ks. Dariusza Gącika - No-
tariusza Kurii Kieleckiej. 

Widok chóru po renowacji (październik 2010)
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 Na zakończenie Misji Świętych przed ko-
ściołem parafialnym został ustawiony odnowiony 
Krzyż Misyjny.

drzej i Przyjaciele” oraz Grupa Historyczno – Arty-
styczna, która dała pokaz walki orężnej i zwyczajów 
średniowiecznych. 
 16-go sierpnia wystąpiły Schola i Chór Para-
fialny z Leszczyn, które pod przewodnictwem orga-
nisty Pana Tomasza Liszki zaprezentowały ambitny 
repertuar pieśni religijnej, 17-go sierpnia w dzień 
Odpustu Parafialnego odprawiona została Uroczy-
sta Msza Święta, której przewodniczył Pasterz Die-
cezji Kieleckiej ks. Bp. Kazimierz Ryczan, koncele-
browali ks. Bp. Kazimierz Gurda i kilkudziesięciu 
księży. 

Ustawienie 
Krzyża Misyjnego
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Koncert zespołu LUMEN z Poznania - 17.08.2010 r.

 15-go sierpnia na scenie umiejscowionej na 
nowo wybudowanym parkingu przykościelnym od-
prawiona została uroczysta msza święta, kończąca 
okres Misji Świętych. Całość uroczystości oprawiła 
Orkiestra Dęta z gminy Sitkówka Nowiny oraz Chór 
parafialny. Następnie wystąpiły grupy artystyczne. 
Zespół dziecięcy „Józefowe Kwiatki”, Zespół Ora-
toryjny „Twoje Niebo” z Przemyśla, Schola i Zespół 
Taneczny z parafii Morawica, Zespół Country „An-



Biskupi i księża podążają do odprawienia 
Uroczystej Mszy Odpustowej – 17.08.2010 r

ks. Bp. Kazimierz Ryczan 
podczas Uroczystej Mszy Odpustowej – 17.08.2010 r

Uroczysta Msza Odpustowa – 17.08.2010 r. Stoją od lewej: 
Wójt Gminy Górno Jarosław Królicki, wicewojewoda 

świętokrzyski Piotr Żołądek (obecnie Członek Zarządu 
Województwa), wicemarszałek Zdzisław Wrzałka (obecnie 

Starosta Powiatu Kieleckiego), Dyrektor Zarządu Dróg 
Wojewódzkich Wojciech Płaza, Wójt Gminy Masłów 
Włodzimierz Korona, Przewodniczący Rady Powiatu 
Kieleckiego Tomasz Lato (obecnie Radny Powiatowy).

Uroczysta Msza Odpustowa zgromadziła tłumy ludzi - 
17.08.2010 r
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 W uroczystościach wzięli udział przedsta-
wiciele władz Wojewódzkich, Powiatowych, Urzę-
du Marszałkowskiego oraz Gmin Górno i Masłów. 
Po Mszy Świętej odbył się koncert gwiazdy muzy-
ki religijnej zespołu LUMEN z Poznania. Wystąpi-
ły zespoły ludowe: „Górnianecki”, „Bęczkowianie”, 
„Ciekoty”, zespół „Celestica” z Bielin oraz Grupa 
Artystyczna „Golica”. Godki Świętokrzyskie zapre-
zentowała Pani Ewa Siudajewska. 
W trakcie festynu odbyła się zbiórka pieniędzy na 
cele charytatywne. Strażacy częstowali grochówką 
z kuchni polowej, natomiast Koło Gospodyń Wiej-
skich z Mąchocic Kapitulnych pierogami, chlebem, 
smalcem i ogórkami. Dochód przeznaczono na po-
moc choremu dziecku z naszej parafii. Szczególne 
podziękowania należą się Druhom Strażakom z Mą-
chocic Kapitulnych i Leszczyn za ich profesjonalizm 
i zaangażowanie, którym wykazali się w trakcie uro-
czystości!!!
 Stowarzyszenie „Św. Jacek” wraz z parafią 
pozyskało z Urzędu Marszałkowskiego dotację na 
organizację konkursów towarzyszącym obchodom 
Jubileuszowym w ramach projektu pt. „Jubileusz 
400 – lecia istnienia Kościoła i Parafii p.w. św. Jacka 

 w Leszczynach w oczach dzieci i młodzieży”. 
W ramach projektu przeprowadzono następujące 
konkursy: konkurs dawnej pieśni religijnej „Dla 
Maryi”; fotograficzny „W tle z kościołem p.w. św. 
Jacka”; plastyczne „Portret św. Jacka” wykonany 
w dowolnej technice; „Wizerunek kościoła św. Jac-
ka”; konkurs dla gimnazjalistów „Czytanie - twór-
czość Stefana Żeromskiego” oraz finał konkursu 
„Dzieje parafii św. Jacka w Leszczynach” – dla szkół 
podstawowych.

Uczestnicy konkurs dla gimnazjum „Czytanie - 
twórczość Stefana Żeromskiego” – 16.08.2010 r.
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 Członkowie Stowarzyszenia „Św. Jacek” 
wraz z ks. Ryszardem Zaborkiem przed obchodami 
jubileuszowymi prowadzili rozmowy z przedsta-
wicielami Urzędu Marszałkowskiego odnośnie po-
prawy nawierzchni drogi wojewódzkiej od kościo-
ła parafialnego do krzyżówki Leszczyny-Bęczków.  
Efektem tych rozmów było położenie w lipcu 2010 r. 
tuż przed Jubileuszem nowej nawierzchni drogi na 
odcinku 600 m. Koszt inwestycji w 100% finanso-
wał Urząd Marszałkowski.

 Za pomoc przy tej inwestycji jak również 
przy budowie przykościelnego parkingu należą się 
duże podziękowania ówczesnemu wicemarszałko-
wi województwa świętokrzyskiego Zdzisławowi 
Wrzałce (obecnie Starosta Powiatu Kieleckiego).
 Podziękowania należą się również ówcze-
snemu Wójtowi Gminy Górno Panu Jarosławowi 
Królickiemu za pomoc w budowie nowego parkin-
gu przy kościele oraz włączenie się w  organizację 
Jubileuszu 400 – lecia istnienia Kościoła (m. in. fi-
nansowanie wynajmu sceny estradowej z WDK).
 Podziękowania należy złożyć władzom sa-
morządowym, instytucjom, firmom, osobom pry-
watnym, które wsparły finansowo obchody Jubile-
uszowe 400-lecia istnienia Kościoła p.w. św. Jacka 
w Leszczynach.
 Rok 2010 Stowarzyszenie „Św. Jacek” za-
kończyło przygotowaniem w grudniu paczek żyw-
nościowych dla rodzin potrzebujących z naszej pa-
rafii. W Kościele została przeprowadzona zbiórka 
żywności długoterminowej wśród parafian. Ponad-
to pozyskano różne produkty od instytucji i pry-
watnych firm. W sumie zorganizowano 20 paczek 
(waga jednej paczki około 50 kg), które przekazano 

Teraz wszyscy mogą jeździć bezpiecznie
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najbardziej potrzebującym pomocy rodzinom w na-
szej parafii.
 Stowarzyszenie „Św. Jacek” pomogło Ze-
społowi Szkół w Mąchocicach Kapitulnych i Szkole 
Podstawowej w Leszczynach  w pozyskaniu pomocy 
dydaktycznych i nowych placów zabaw w ramach 
projektów edukacyjnych z Urzędu Marszałkowskie-
go woj. świętokrzyskiego.

Uroczystości w Zespole Szkół w Mąchocicach Kapitulnych 
poprzedzające poświecenie tablicy interaktywnej

Poświęcenie tablicy interaktywnej w Zespole Szkół  
w Mąchocicach Kapitulnych

Poświęcenie nowego placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej w Leszczynach
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 W 2011 roku Stowarzyszenie „Św. Jacek” 
pozyskało dotację z Urzędu Marszałkowskiego woj. 
Świętokrzyskiego na realizację projektu pt. „Euro-
pejskie Dni Dziedzictwa w parafii p.w. św. Jacka 
w  Leszczynach. Kamień milowy: Poszukiwanie 
korzeni rodzinnych Marii    Skłodowskiej – Curie”.
Celem projektu było zapoznanie lokalnej społecz-
ności z terenu parafii p.w. św. Jacka w Leszczynach 
z  życiem i pracą naukowo-badawczą Marii Skło-
dowskiej-Curie oraz jej związkiem z naszą para-
fią. Maria Skłodowska-Curie w dzieciństwie często 
przebywała w dworku szlacheckim dziadków w Ra-
dlinie. Babcia Salomea Skłodowska z Sagtyńskich 
jest pochowana na cmentarzu parafialnym w Lesz-
czynach.
 W ramach projektu w dniu 11.09.2011 r. 
o  godz. 1600 w kościele parafialnym p. w. św. Jac-
ka w Leszczynach została odprawiona msza święta 
w intencji rodziny Marii Skłodowskiej-Curie, którą 
koncelebrowali ks. dr Andrzej Kaszycki i ks. Ry-
szard Zaborek. 
Następnie o godz.  1800 w Zespole Szkół w Mąchoci-
cach Kapitulnych rozpoczęło się sympozjum popu-
larno-naukowe na temat życia i pracy naukowo-ba-

dawczej Marii Skłodowskiej-Curie. Bardzo ciekawy   
wykład wygłosił prof. Mieczysław Scendo z Insty-
tutu Chemii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach. W ramach sympozjum przeprowadzo-
no kilkanaście doświadczeń chemicznych pod ha-
słem „Chemia w życiu codziennym”. Doświadczenia 
wykonała dr Anna Adach z Instytutu Chemii Uni-
wersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.
 Dodatkową atrakcją Sympozjum była obec-
ność przedstawicieli Biura Innowacji Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, 
którzy przygotowali dla uczestników pokazy lamp 
plazmowych oraz konkursy dla dzieci z użyciem mi-
kroskopów.
 Również w tym dniu odbyło się poświęcenie 
pracowni językowej pozyskanej w ramach projek-
tów edukacyjnych   z Urzędu Marszałkowskiego woj. 
Świętokrzyskiego oraz podpisanie umowy o objęciu 
patronatu nad Zespołem Szkół w Mąchocicach Ka-
pitulnych przez F.H. BARWA. Umowę trójstronną 
podpisali Dyrektor Szkoły Janina Gozdek, Prezes 
F.H. BARWA Jarosław Czajkowski oraz Prezes Sto-
warzyszenia „Święty Jacek” Mariusz Dyraga.
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 W ramach projektu w dn. 17.09.2011 r. od-
był się wyjazd grupy młodzieży z terenu parafii wraz 
z  opiekunami do Muzeum Marii Skłodowskiej – 
Curie w Warszawie. Dodatkowo młodzież zwiedziła 
Cmentarz Powązkowski. W wycieczce wzięło udział 
50 młodych osób (gimnazjalistów i licealistów) oraz 
8 opiekunów.
 Należy zaznaczyć, że patronat honorowy nad 
projektem pt. „Europejskie Dni Dziedzictwa w pa-

Otwarcie Sympozjum popularno – naukowego Tablica informacyjna znajdująca się przed wejściem głównym 
cmentarza parafialnego w Leszczynach

rafii p.w. św. Jacka w Leszczynach. Kamień milowy: 
Poszukiwanie korzeni rodzinnych Marii Skłodow-
skiej – Curie” objęli Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego – Bogdan Zdrojewski oraz Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego – Adam Jarubas.
 Wkładem własnym Stowarzyszenia „Św. Ja-
cek” w projekt było wykonanie tablicy informacyj-
nej, która znajduje się przed wejściem głównym 
cmentarza parafialnego w Leszczynach.

REGULAMIN CMENTARZA 
PARAFIALNEGO W LESZCZYNACH

1. WŁAŚCICIELEM I ADMINISTRATOREM CMENTARZA JEST: 
 PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P. W. ŚW. JACKA W LESZCZYNACH,
 LESZCZYNY 80, TEL. (041) 302-19-17.

2. CMENTARZ JEST MIEJSCEM POŚWIĘCONYM, NALEŻY ZACHOWAĆ 
CISZĘ, POWAGĘ MIEJSCA I PORZĄDEK.

3. ODPADY I ŚMIECI NALEŻY SKŁADOWAĆ W WYZNACZONYM NA TEN 
CEL MIEJSCU (KONTENER). 

 NIE WOLNO WYRZUCAĆ ŚMIECI ZA MUR CMENTARNY.

4. NA TERENIE CMENTARZA BEZWZGLĘDNIE ZAKAZUJE SIĘ: PALENIA 
PAPIEROSÓW, PICIA ALKOHOLU, PRZEBYWANIA W STANIE NIETRZEŹ-
WYM LUB POD WPŁYWEM ŚRODKÓW ODURZAJĄCYCH, ŻEBRACTWA.

5. WSZYSTKIE CZYNNOŚCI PROWADZONE NA CMENTARZU WYMAGAJĄ 
POZWOLENIA PROBOSZCZA PARAFII.

6. ZABRANIA SIĘ:
• WJAZDU POJAZDAMI MECHANICZNYMI BEZ ZGODY ADMINISTRA-
TORA CMENTARZA,

• WPROWADZANIA ZWIERZĄT,
• SAMOWOLNEGO USUWANIA DRZEW I KRZEWÓW,
• WJAZDU NA TEREN CMENTARZA POJAZDAMI JEDNOŚLADOWYMI.

ZADANIE ZREALIZOWANO PRZY WSPARCIU FINANSOWYM 
SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

RZUT CMENTARZA
Z ZAZNACZONYMI GROBAMI KSIĘŻY I BABKI MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE 

ORAZ MIEJSCEM POCHÓWKU RODZICÓW STEFANA ŻEROMSKIEGO.

Znajdujący się nad rzeką Lubrzanką cmentarz powstał w 1846 roku. Obejmował powierzchnię 
blisko dwóch hektarów. Teren cmentarza ogrodzono murem w 1929 r., a w 1930 r. wyłożono płytami 
z piaskowca. Cmentarz porastały lipy i sosny. W roku 1932 został podzielony na cztery kwatery. 
Znacznie później – w 1996 r. został podzielony na rzędy i każdy grób otrzymał swój numer.
12 maja 1992 r. cmentarz został wpisany do rejestru zabytków woj. Kieleckiego.

1. Ks. Kanonik
  Henryk Dudek

2. Ks. Prałat, Profesor 
Adam Ludwik 
Szafrański

3. Ks. dr 
  Grzegorz Zacharski

4. Ks. Kanonik 
Sylwester Górzyński, 
mjr kapelan Armii 
Krajowej

5. Organista 
  Jan Rejnowicz

6. Ks. Kanonik 
Aleksander 
Klimaszewski

7. Ks. Kanonik 
  Wojciech Pedrycz

8. Ks. Kanonik 
Wincenty Dudzik

9. Miejsce pochówku 
rodziców Stefana 
Żeromskiego

11. Salomea 
Skłodowska 
z Sagtyńskich, 
babka Marii 
Skłodowskiej-Curie

12. Tablica pamiątkowa 
poświęcona 
rodzicom Stefana 
Żeromskiego

10. Groby rodzin 
Kosińskich, 
Orłowskich, 
Wedlichowskich

Al. Św. Jana
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Doświadczenia chemiczne wykonuje dr Anna Adach 
przy asyście syna i z pomocą  dzieci

- Czy wszyscy mnie słyszą ?
- Yes, of course!

Poświęcenie pracowni językowej w Zespole Szkół  
w Mąchocicach Kapitulnych

Niektórzy z dużym zainteresowaniem brali udział 
w lekcji języka angielskiego
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Uczestnicy sympozjum popularno-naukowego  
w Zespole Szkół w Mąchocicach Kapitulnych

W Muzeum Marii Skłodowskeij-Curie w Warszawie – 
17.09.2011 r.Podpisanie umowy patronackiej

 Również w 2011 r. Stowarzyszenie „Św. Jacek” 
otrzymało dotację ze Starostwa Powiatowego w Kiel-
cach na realizację projektu pt. „JAK TU PIĘKNIE! 
– MOJE GÓRY ŚWIETOKRZYSKIE”.
Projekt dotyczył organizacji konkursu wiedzy 
o  przyrodzie i regionie świętokrzyskim dla dzieci 
szkół podstawowych z klas IV – VI z miejscowości 
należących do Gmin Masłów i Górno:  Leszczyny, 
Radlin, Cedzyna, Mąchocice Kapitulne, Podmącho-
cice. Eliminacje odbyły się w czerwcu w poszczegól-
nych szkołach. Finał odbył się w dn. 23.10.2011 r. 
Szkole Podstawowej w Leszczynach. 



Każdą ze szkół  reprezentowały trzyosobowe dru-
żyny, które oceniała komisja składająca się z człon-
ków Stowarzyszenia „Św. Jacek” w składzie: ksiądz 
Wacław Woźnica, Katarzyna Radek, Małgorzata Pa-
stuszko, Stanisław Kaczmarczyk. Osobą prowadzą-
cą konkurs finałowy była sekretarz Stowarzyszenia 
„Św. Jacek” Alicja Staszewska.
Czas między kolejnymi rundami konkursu umilał 
wszystkim uczestnikom i kibicom chór ze Szkoły 
Podstawowej w Leszczynach pod dyrekcją Pana Sła-
womira Wiecha. Drużyny odpowiadały na wyloso-
wane pytania przygotowane przez komisję konkur-
sową. Dodatkowy bonus w ilości 10 punktów każdy 
zespół mógł zdobyć za wcześniej przygotowany 
„Przewodnik po Górach Świętokrzyskich”, według 
własnej koncepcji i pomysłu. Z okazji tej skorzystały 
tylko SP w Radlinie i SP w Leszczynach.

Konkurs zakończył się następująco:
•	 I miejsce – SP w Radlinie
•	 II miejsce – SP w Leszczynach
•	 III miejsce - SP w Mąchocicach
•	 IV miejsce – SP w Cedzynie

Członkowie komisji konkursowej wręczają nagrody

Członkowie Stowarzyszenia „Św. Jacek” wraz z dyrekcją  
i nauczycielami szkół – finał konkursu  

„Jak tu pięknie! Moje Góry Świętokrzyskie”
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Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali indywidu-
alne nagrody, natomiast każda ze szkół otrzymała 
wysokiej klasy mikroskop świetlny.
Należy dodać, że nagrody dla każdego uczestni-
ka konkursu Stowarzyszenie „Św. Jacek” pozyskało 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Święto-
krzyskiego, Parków Krajobrazowych oraz instytucji 
i  firm. Zakup mikroskopów dokonano za środki 
otrzymane ze Starostwa Powiatowego w Kielcach.
 (15.08.2011 r) po uroczystej sumie odbyło 
się wmurowanie tuby z nazwiskami osób darczyń-
ców, które poprzez zakup cegiełek przyczyniły się 
do renowacji kopca Matki Bożej. Tuba została wmu-
rowana w podstawę figury Matki Bożej.
 W dniu 17.08.2011 r. jak co roku w Parafii 
p. w. św. Jacka odbyły się uroczystości odpustowe. 
Uroczystej mszy świętej na zakończenie roku jubi-
leuszowego przewodniczył Pasterz Diecezji Kielec-
kiej ks. Bp. Kazimierz Ryczan. Po mszy św. odbył 
się na placu przykościelnym festyn, którego orga-
nizatorem była parafia i Stowarzyszenie „Św. Jacek”. 
Na przedłużonym ołtarzu polowym, który posłużył 
jako scena wystąpiły następujące grupy artystycz-
ne: Młodzieżowy Zespół Oratoryjny z Wolbromia, 

Schola z Masłowa,  Zespół Country „Andrzej i Przy-
jaciele”, Schola z Leszczyn, Grupa Artystyczna „Go-
lica”, zespół ludowy „Bęczkowianie”.
 W trakcie festynu za przysłowiową „złotów-
kę” strażacy z OSP Leszczyny częstowali grochów-
ką, natomiast Koła Gospodyń Wiejskich z Mąchocic  
Kapitulnych  i Leszczyn ciastami własnego wypieku, 
pierogami, chlebem, smalcem i ogórkami. Zebrane 
datki zostały przeznaczone na cele charytatywne. 
Stowarzyszenie „Św. Jacek” wraz z parafią zorga-
nizowało loterię pod hasłem „każdy los wygrywa”. 
Dochód ze sprzedaży losów został przeznaczony  
m. in. na organizację zabawy mikołajkowej dla dzie-
ci z parafii p. w. św Jacka w Leszczynach.
 Fanty na loterię pozyskano m. in. z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, 
Starostwa Powiatowego w Kielcach, firm, osób pry-
watnych, instytucji.
Festyn zakończył się losowaniem głównych nagród 
spośród wcześniej zakupionych losów, każdy los 
miał swój numer. Fundatorami tych nagród byli: 
sołtysi z Leszczyn, Cedzyny, Podmąchocic, Mą-
chocic Kapitulnych, którzy ufundowali rower i od-
twarzacz DVD. Prezes  Stowarzyszenia „Św. Jacek” 



nawigację GPS, hotel „Uroczysko” zaproszenie na 
obiad dla dwóch osób, srebrną biżuterię przekaza-
ła członkini Stowarzyszenia „Św. Jacek”. Losowanie 
głównych nagród wzbudziło wiele emocji.
 Duże podziękowania należą się konferansje-
rowi panu Jarosławowi Bukowskiem za profesjonal-
ne poprowadzenie festynu.
 Rok 2011 Stowarzyszenie „Św. Jacek” za-
kończyło organizacją w kościele parafialnym w dn. 
11.12.2012 r. zabawy mikołajkowej dla dzieci z na-
szej Parafii. Po Mszy św. odprawionej o godz. 1600 
do kościoła przybył św. Mikołaj w asyście strażaków 
z  OSP  Mąchocic  Kapitulnych, którzy przywieźli 
go wozem bojowym. Podczas spotkania św. Miko-
łaj obdarował upominkami 230 dzieci, które wraz z 
rodzicami przybyły na to niecodzienne spotkanie. 
Dodatkową atrakcją był występ dziecięcej Scholi 
„Gloria” z parafii na Podkarczówce, która zaprezen-
towała swój repertuar świąteczno-kolędowy.

Wprowadzenie św. Mikołaja do kościoła, asystują członkini 
Stowarzyszenia „Św. Jacek”
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Członkowie Stowarzyszenia „Św. Jacek” wraz 
z  ks. Ryszardem Zaborkiem, proboszczem Parafii  
p. w. św. Jacka w Leszczynach oraz wikariuszem  
ks. Wacławem Woźnicą i ks. kanonikiem Tadeuszem 
Wojtasińskim pragną gorąco podziękować władzom 
samorządowym, instytucjom, firmom, osobom pry-
watnym za dotychczas okazaną pomoc i wsparcie.

BÓG ZAPŁAĆ!!!

Członkowie Stowarzyszenia „Św. Jacek” 
wraz z ks. Wacławem Woźnicą i św. Mikołajem

Św. Mikołaj w asyście strażaków z OSP Mąchocic  Kapitulnych

Uczestnicy zabawy mikołajkowej w kościele parafialnym



Stowarzyszenie działające na rzecz społeczności para� i świętego Jacka w Leszczynach
przy para� i p. w. św. Jacka

26-008 Górno, Leszczyny 80, Diecezja Kielecka, tel. 47 302 19 17
KRS 357962

Konto nr 63 2030 0045 1110 0000 0186 0110
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